
Fulbrightův program

ASISTENTI VE VÝUCE ANGLIČTINY





Na financování se spolupodílí obě vlády – podíl financování se během let mění,  v 
současné době zhruba 2/3 od české vlády, 1/3 od americké vlády

Hlavní náplní práce Fulbrightovy komise je administrace vládních stipendií a dalších 
programů týkajících se studia, výzkumu a výuky v USA. Správa programů spočívá ve 
výběru uchazečů i asistenci stipendistům během jejich pobytu. 

Fulbrightova komise spolupracuje s poradenským centrem patřícím do oficiální 
informační sítě EducationUSA. Centrum poskytuje informace o možnostech studia v 
USA a bezplatné poradenství, Američanům poskytuje informace o možnostech 
studia a výzkumu v ČR.

Komise je řízena Správní radou, která se skládá z pěti amerických a pěti českých 
členů.

Fulbrightův program



Program asistentů ve výuce angličtiny funguje od roku 2005 - celkem téměř 300 asistentů

Grant pokrývá náklady na pobyt asistenta, pravidelné měsíční splátky

Pobyt na 10 měsíců, tedy celý školní rok

Nutno hlásit nemoc, odjezd (odjezd mimo ČR nutno hlásit i nám)

Výuka 15-20 hodin týdně + dobrovolný projekt/seminář

Asistenti ve výuce angličtiny





27. - 30. srpna Intenzivní školení asistentů a mentorů 

23. - 25. září Orientace v Praze pro všechny americké stipendisty

mentoři a ředitelé zváni v úterý 24. září od 17. do 19. hodiny na

recepci Velvyslanectví USA v Praze 

8. a 11. října Webinář o výuce ve dvou pro kolegy angličtináře s Bárou 

Bulantovou

29. ledna - 2. února Pololetní konference pro stipendisty na Zámku Třešť

21. - 23. března Víkendové setkání asistentů (a mentorů ?) - vítáme nápady

červen Rozlučkové setkání - podrobnosti upřesníme během září

Akce Fulbright 
2024/2025





















Příprava asistentů/asistentek a usměrnění jejich očekávání

Příprava škol a všech spolupracujících pedagogů/kolegyň

Příprava na kulturní šok a postupnou adaptaci se všemi jejími fázemi

Integrace asistentů/asistentek do škol a hostitelských měst - volný čas 

Průběžná komunikace a kontakt s asistenty/asistentkami a školami - pomoc s komunikací

Budování důvěry mezi asistenty a komisí

Teambuilding a pozitivní, respektující a důvěrná dynamika ve skupině

Podpora v krizových situacích - skupinových (povodně, COVID) i individuálních (deprese)

Největší výzvy



Kristýna Džmuráňová
Program Officer
Komise J. Williama Fulbrighta v Praze

dzmuranova@fulbright.cz
www.fulbright.cz
https://czechfulbright.blogspot.com/
https://www.youtube.com/user/CzechFulbright - rozhovory “ETA Testimonies”

mailto:dzmuranova@fulbright.cz
http://www.fulbright.cz
https://czechfulbright.blogspot.com/
https://www.youtube.com/user/CzechFulbright

